



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 2023-0430/OMI/3

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), na zakázku: „**Rekonstrukce ulice Škrétova**“.

Smluvní strany:

Objednatel: Město Lysá nad Labem

se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

IČ: 00239402

DIČ: CZ00239402

bankovní spojení: č.ú. 27-0504268369/0800

zastoupené: Mgr. Karel Marek, starosta města

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: CE-DA servis s.r.o.

se sídlem: Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek

IČO: 06184502

DIČ: CZ06184502

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.: 295980340/0300

zastoupen: Jaroslavem Adamcem, jednatelem společnosti

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 277678

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „**smluvní strany**“ nebo každý samostatně též jako „**smluvní strana**“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“), tento dodatek č. 3 (dále jen „**dodatek**“):

I.

Preambule

Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. 2023-0430/OMI dne 11. 04. 2024 (dále jen „Smlouva o dílo“) k zakázce vedené pod názvem „**Rekonstrukce ulice Škrétova**“. Předmětem tohoto dodatku je definice rozsahu změn souvisejících s předmětem Smlouvy o dílo v čl. 1., a v čl. 4 se upravuje konečná cena díla.

II.

Předmět dodatku

Čl. 1. 1.2 se doplňuje takto:

V průběhu realizace díla budou provedeny vícepráce dle změnového listu č.4, které nebyly zahrnuty v původním závazku.

Změnový list č.4

obsahuje požadavky objednatele na rozšíření – doplnění:

1. objekt SO 100 Komunikace – budou napojeny vjezdy do areálu ZŠ na komunikaci
2. objekt SO 303 Odvodnění - jedná se o napojení nové uliční vpusti v křižovatce ul. Škrétova a Veleslavinova a odvodňovacího žlabu ve vjezdu do areálu ZŠ do šachty ŠJ11.

V souladu s ustanovením § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se předmětné práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a, b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a to ani v součtu hodnot všech změn provedených podle ustanovení § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek 4. 4.1 se mění takto:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran, vychází ze Smlouvy o dílo a změnového listu č.4 a mění se následovně:

K ceně díla se přičítá částka 164 172,34 Kč bez DPH, tj. 198 648,53 Kč včetně DPH, za práce nad rámec Smlouvy o dílo, viz. oceněný soupis prací, který je přílohou změnového listu.

	SOD	dodatek č.1 (ZL č.1 a č.2)	dodatek č.2 (ZL č.3)	dodatek č.3 (ZL č.4)	nová cena
cena bez DPH	8 852 161,00	175 841,13	390 792,70	164 172,34	9 582 967,17
DPH 21%	1 858 953,81	36 926,64	82 066,47	34 476,19	2 012 423,11
cena vč. DPH	10 711 114,81	212 767,77	472 859,17	198 648,53	11 595 390,28

III.

Závěrečná ustanovení

- 3.1. Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného smlouvou pro provedení díla.
- 3.3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je *Příloha č. 1: změnový list č.4 včetně oceněného soupisu prací*
- 3.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci dodatku.
- 3.5. Práva a povinnosti dle tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 3.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 679/2016 (GDPR), objednatel bude zpracovávat osobní údaje.
- 3.7. Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto osobní údaje budou Správcem (objednatelem) zpracovávány po dobu 10 let v souladu s povinností uchovávat dokumenty k veřejné zakázce a podle zákona o DPH daňové doklady.
- 3.8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
- 3.9. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto dodatku schválila rada Města Lysá nad Labem usnesením č. 650 dne 11. 11. 2024.

Objednatel: 15.11.2024

Zhotovitel: 14.11.2024

.....
Mgr. Karel Marek
starosta města

.....
Jaroslav Adamec
jednatel společnosti

Stavba : Rekonstrukce ulice škrétova		Smlouva o dílo ze dne: 11.04.2024 číslo: 2023-0430/OMI			
ZMĚNOVÝ LIST změny závazku		č. ZL 004			
Objednatel:	Město Lysá nad Labem Husovo nám. 23/1 Lysá nad Labem				
Zhotovitel:	CE-DA servis s.r.o. Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek				
Technický dozor stavby:	AteresCZ s.r.o. Karlovo náměstí 290/16, 12000 Praha 2 - Nové Město				
Odesláno / Předáno		poštou	poslem	mailem x	osobně x
Název části stavby dotčené změnou (včetně čísla SO či PS)		SO 100 Komunikace - napojení vjezdů do ZŠ J.A.K. a chodník k ordinacím lékařů SO 303 Odvodnění - odvedení dešťových vod			
Odkazy :		na specifikaci:			
		na výkresy:			
		na rozp. podklady:			
		na jinou část smlouvy:			
Kategorie ZL		Změna závazku „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ			
Důvod a popis změny		Tento změnový list je vydán z důvodu požadavku objednatele na rozšíření - doplnění objektu SO 100 Komunikace. Jedná se o napojení vjezdů do areálu základní školy. Dále bude napojen nový chodník k ordinaci lékařů až ke schodišti. Na kontrolním dnu den 30.10.2024 bylo zjištěno, že založení chodníku je cca 20cm nad stávajícími vjezdy do základní školy. Musí tedy dojít k předláždění obou vjezdů a odvedení dešťové vody od budovy školy. Dále bude nový chodník k ordinacím lékařů napojen až ke schodišti, né na stávající betonovou dlažbu. Objekt SO 303 Odvodnění - v křižovatce ul. Škrétova a Veleslavínova bude zrušena stávající dešťová vpust', která je uprostřed křižovatky v nejvyšším bodě komunikace a bude provedena nová v nejnižším bodě u obruby s propojením do kanalizačního řadu. Z důvodu předláždění vjezdů bude muset být dešťová voda odvedena od budovy. Částečně bude svedena do zeleného pásu pro vsakování a částečně svedena do stávající kanalizace pomocí odvodňovacího žlabu, který je ve vjezdu. V souladu s ustanovením § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se předmětné práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její hodnota je: a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a, b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a to ani v součtu hodnot všech změn provedených podle ustanovení § 222, odstavce 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.			
Technické řešení změny		1) objekt SO 100 Komunikace - stávající povrchy budou vybourány, provedeny nové konstrukční vrstvy a zpevněná plocha ze zámkové dlažby. 2) objekt SO 303 Odvodnění - v křižovatce ulic Škrétova - Veleslavínova bude zrušena stávající uliční vpust' a provedena nová u nové obruby, odvodňovací žlab ve vjezdu na školní pozemek bude napojen do stávající betonové šachty ŠJ11.			

OHODNOCENÍ ZMĚNY

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy ceny za dílo zpracovaný v návaznosti na rozpočtové podklady :

Celková cena ZL	164 172,34 Kč	Připočet	164 172,34 Kč
		Odpočet	0,00 Kč

Navrhovaná změna ceny díla (slovy) :
164 172,- Kč
(bez DPH)

Navrhované prodloužení lhůty dokončení

Technickou a věcnou správnost:

Odsouhlasil technický dozor stavebníka (TDS):

Ing. Filip Landa

Datum: 04.11.2024

Technickou a věcnou správnost:

Odsouhlasil generální projektant (GP):

Ing. Milena Žižková

Datum

Předal za zhotovitele:

Jaroslav Adamec

Datum: 04.11.2024

Převzal za investora:

Magda Šulcová

Datum: 04

Tento změnový list je podkladem pro vytvoření dodatku ke smlouvě o dílo a/nebo k fakturaci.

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul.Škrétova, Lysá nad Labem

Objekt:

SO 303 Odvodnění - VCP9 Napojení ul.vpusti a žlabu

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							36 133,25	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				36 133,25	
D	1		Zemní práce				25 456,60	
2	K	120001101R00	Příplatek za ztlžení vykopávky v blízkosti vedení přípojka : 13*0,5	m3	6,500	375,00	2 437,50	dle SOD
3	K	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ zemina tř.3 50% tř. 4 50% : přípojka : (2*1*13)*0,5	m3	13,000	225,00	2 925,00	dle SOD
4	K	132201219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ 13/2	m3	6,500	25,00	162,50	dle SOD
5	K	132301212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3,STROJNĚ Odkaz na mn. položky pořadí 3	m3	13,000	275,00	3 575,00	dle SOD
6	K	132301219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ Odkaz na mn. položky pořadí 4	m3	6,500	25,00	162,50	dle SOD
7	K	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m přípojka : 13*2*2	m2	52,000	70,00	3 640,00	dle SOD
8	K	151101111R00	Odstanění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m Odkaz na mn. položky pořadí 7	m2	52,000	30,00	1 560,00	dle SOD
9	K	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m přípojka : 13*0,5	m3	6,500	53,00	344,50	dle SOD
12	K	162701105RT6	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m nosnost 30 t 1,04+5,20	m3	6,240	275,00	1 716,00	dle SOD
13	K	162701109RT6	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km nosnost 30 t 6,24*6	m3	37,440	12,00	449,28	dle SOD
14	K	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4 6,24	m3	6,240	490,00	3 057,60	dle SOD
16	K	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním zásyp rýh : 26-(1,04+5,20)	m3	19,760	147,00	2 904,72	dle SOD
15	K	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopisků přípojka : 0,45*0,8*13	m3	5,200	485,00	2 522,00	dle SOD
D	4		Vodorovné konstrukce				504,40	
18	K	451573111R00	Lože pod potrubí ze štěrkopisků do 63 mm přípojka : 0,1*0,8*13	m3	1,040	485,00	504,40	dle SOD
D	8		Trubní vedení				10 172,25	
22	K	871313121R00	Montáž trub kanaliz. z plastu DN 150 přípojka :13	m	13,000	125,00	1 625,00	dle SOD
23	M	28611269	Trubka kanalizační KGEM SN10 PVC DN160 VV 13*1,015	m	13,195	350,00	4 618,25	dle SOD
23a	K	894812612	Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 160	kus	2,000	787,00	1 574,00	dle URS
23b	M	28612250	vložka šachtová kanalizační DN 160	kus	2,000	690,00	1 380,00	dle URS
29	K	892571111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou přípojka :13	m	13,000	75,00	975,00	dle SOD

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul.Škrétova, Lysá nad Labem

Objekt:

SO 100 Komunikace - VCP10 - 2 x vjezd + odstavné stání

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							128 039,09	
D HSV Práce a dodávky HSV							128 039,09	
D 1 Zemní práce							24 031,69	
6	K	113107161	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivé přes 50 m2 do 200 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného tl. vrstvy do 100 mm	m2	29,600	40,00	1 184,00	dle SOD
7	K	113107176	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivé přes 50 m2 do 200 m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	29,600	175,00	5 180,00	dle SOD
15	K	113202111	Vytrhání obrub svybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	17,300	67,00	1 159,10	dle SOD
17	K	122252203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojné v hornině třídy těžitelnosti I do 100 m3	m3	15,120	175,00	2 646,00	dle SOD
31	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	15,120	275,00	4 158,00	dle SOD
36	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezisklady bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	15,120	18,00	272,16	dle SOD
37	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	27,972	265,00	7 412,58	dle SOD
43	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílu strojné v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	57,710	35,00	2 019,85	dle SOD
D 5 Komunikace							48 854,15	
77	K	564871111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm parkovací stání a vjezdy s dlážděným krytem (D2-D-1 TDZ	m2	57,710	220,00	12 696,20	dle SOD
88	K	596212213	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně složen z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením	m2	57,710	320,00	18 467,20	dle SOD
vv parkovací stání a vjezdy s dlážděným krytem (D2-D-1 TDZ								
89	M	59245013	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní	m2	54,250	287,00	15 569,75	dle SOD
90	M	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	4,040	525,00	2 121,00	dle SOD
D 8 Trubní vedení							12 335,00	
91	K	895941000-R	Demontáž vpustí kanalizační uliční - kompletní provedení, včetně všech zemních prací (ruční výkop a zpětný zásyp), pažení a jeho odstranění, manipulace s vybouraným materiálem	kus	1,000	1 500,00	1 500,00	dle SOD
92	K	895941301	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 450 dno s výtokem	kus	1,000	1 200,00	1 200,00	dle SOD
93	M	59223850	dno pro uliční vpust' s výtokovým otvorem betonové 450x330x50mm	kus	1,000	795,00	795,00	dle SOD
94	K	895941321	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 450 skruž středová 195 mm	kus	1,000	625,00	625,00	dle SOD
95	M	59223860	skruž betonová středová pro uliční vpust' 450x195x50mm	kus	1,000	370,00	370,00	dle SOD
96	K	895941322	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 450 skruž středová 295 mm	kus	1,000	675,00	675,00	dle SOD
97	M	59223862	skruž betonová středová pro uliční vpust' 450x295x50mm	kus	1,000	450,00	450,00	dle SOD
98	K	895941312	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 450 skruž horní 195 mm	kus	1,000	625,00	625,00	dle SOD
99	M	59223856	skruž betonová horní pro uliční vpust' 450x195x50mm	kus	1,000	370,00	370,00	dle SOD
100	K	895941351	Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 500 skruž horní pro čtvercovou vtokovou mříž	kus	1,000	875,00	875,00	dle SOD
101	M	59223864	prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	1,000	325,00	325,00	dle SOD

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
102	K	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,000	950,00	950,00	dle SOD
103	M	59223871	koš vysoký pro uliční vpusti žárové Pz plech pro rám 500/500mm	kus	1,000	725,00	725,00	dle SOD
104	M	59224481	mříž vtoková s rámem pro uliční vpust 500x500, zatížení 40 tun	kus	1,000	2 850,00	2 850,00	dle SOD
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							36 475,25	
118	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	23,300	325,00	7 572,50	dle SOD
119	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	17,650	135,00	2 382,75	dle SOD
120	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	6,000	375,00	2 250,00	dle SOD
123	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	36,800	300,00	11 040,00	dle SOD
130	K	935113111	Osazení odvodňovacího žlabu skrycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm	m	4,000	475,00	1 900,00	dle SOD
131	M	56241016	rošt mřížkový C250 litina pro žlab š 100mm	m	4,000	1 720,00	6 880,00	dle SOD
132	M	56241201	žlab odvodňovací PE/PP zátěž A15-C250 světlá š 100mm	m	4,000	985,00	3 940,00	dle SOD
133	M	56241204	čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu PE/PP š 100 mm s nátrubkem DN 110	kus	1,000	270,00	270,00	dle SOD
134	M	56241406	čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu PE/PP š 100 mm	kus	1,000	240,00	240,00	dle SOD
D 997 Přesun sutě							6 343,00	
137	K	997221551	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1km	t	5,900	50,00	295,00	dle SOD
138	K	997221559	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	53,100	10,00	531,00	dle SOD
139	K	997221561	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1km	t	11,650	65,00	757,25	dle SOD
140	K	997221569	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	104,850	10,00	1 048,50	dle SOD
141	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	11,650	235,00	2 737,75	dle SOD
143	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	5,900	165,00	973,50	dle SOD